Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 103/2013 – 07 de Junho de 2013

1/3

Ocorrência: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação

GEOVANE SANTANA DOS SANTOS  PROPLAN/ ASSEPLAN 07/05/2013 PROCESSO 23007.008532/2013-53 DEFERIDO

Ocorrência: REMOÇÃO

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação

BARTOLOMEU SANTANA FILHO PROGEP/CDP/ NUGCAP 27/05/2013 PROCESSO 23007.008723/2013-15 DEFERIDO
PROGEP/CDP/
NUGAV

PORTARIA GABINETE DO REITOR N° 475/2013

RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias, a partir de 31 de maio do ano em curso, o prazo para a comissão constituída através da portaria n°196/2013, composta pelas
docentes: Darcy Santos de Almeida, Mat. Siape n°1372995, Claudia Valle Cabral Dias dos Santos, Mat. Siape n°1221058 e a servidora Técnica-Administrativa
Nanei Silva Santos, Mat Siape n°1557750, para dar continuidade a apuração dos fatos. que constam no processo n°23007.012892/2012- 79.

PORTARIA GABINETE DO REITOR N° 480/2013

RESOLVE:
Prorrogar por 90 (noventa) dias, a partir de 20 de maio do ano em curso, o prazo para comissão constituída através da Portaria n° 276/2013 e alterada pela
Portaria n° 316/2013, concluir a elaboração da proposta que viabiliza a criação de Espaços de Vivência nos campi desta Universidade.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 103/2013 – 07 de Junho de 2013

2/3

PORTARIA GABINETE DO REITOR N° 482/2013

RESOLVE:
Designar a professora Ana Georgina Peixoto Rocha, matrícula SIAPE N° 1317646, como nova representante do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e
Biológicas (CCAAB), no Conselho Editorial da Editora desta Universidade, em substituição à docente designada através da Portaria N° 451/2012, Ósia Alexandrina
Vasconcelos Duran Passos, afastada para Doutoramento.

PORTARIA GABINETE DO REITOR N° 483/2013

RESOLVE:
Designar, o servidor Leonardo José Cavalcante Pontes, Matrícula SIAPE n°1654376, para, a partir desta data, representar esta Universidade, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 07.777.800/0001-62, com sede no Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, n° 710, Centro - Cruz das Almas (BA) - CEP:
44.380-000, na qualidade de preposto, nas audiências de reclamação trabalhista nas quais tenham a UFRB como reclamada envolvendo empresas da Construção
civil contratadas para execução de obras em todos os campi da Universidade.

PORTARIA GABINETE DO REITOR N° 487/2013

RESOLVE:

Art. 1° - Designar Comissão Organizadora do Processo Seletivo Especial para a seleção de estudantes ao curso de Licenciatura em Educação do Campo e
Tecnólogo em Agroecologia, composta por:

Janete dos Santos - Mat. Siape n° 1558280 (Presidente)
Denise Lemos Garcia - Mat. Siape n° 1572708
Leila Damiana Almeida dos Santos Souza - Mat. Siape n° 1672464
Bárbara Alves de Leão Morais - Mat. Siape n° 1644081

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 103/2013 – 07 de Junho de 2013

3/3

PORTARIA GABINETE DO REITOR N° 484/2013

RESOLVE:
Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a partir de 07 de junho do ano em curso, o prazo para a comissão constituída através da portaria n° 096/2012, composta pelo
docente Denis Rinaldi Petrucci, matricula SIAPE n°1498027 e pelos servidores Técnico-Administrativos Neilton Paixão de Jesus, matrícula SIAPE n°1529571 e
Murilo Santos Cerqueira, matrícula SIAPE n°1632856, sob a presidência do primeiro, concluir a apuração dos fatos constantes no Processo Administrativo
Disciplinar n° 23007.001102/2012-20, o qual relata o provável dano causado ao erário apontado no Relatório Interno de Auditoria n° 001/2010, de 24 de agosto
de 2010.